
О присвоении и подтверждении телекоммуникационному оборудованию,
произведенному на территории Российской Федерации, статуса

телекоммуникационного оборудования российского происхождения

В соответствии с разделом III Правил формирования и ведения единого
реестра российской радиоэлектронной продукции, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878, и на основании
протокола заседания Межведомственного экспертного совета по присвоению
телекоммуникационному оборудованию, произведенному на территории
Российской Федерации, статуса телекоммуникационного оборудования
российского происхождения от 31 октября 2024 г. № 32/2024, образованного
приказом Минпромторга России от 8 октября 2021 г. № 4043, приказываю:

1. Присвоить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному
на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 1 к настоящему приказу.

2. Подтвердить статус телекоммуникационного оборудования российского
происхождения телекоммуникационному оборудованию, произведенному



2

на территории Российской Федерации, указанному в перечне, приведенном
в приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту радиоэлектронной промышленности (Ю.В. Плясунов)
направить организациям-заявителям, указанным в приложениях № 1 и № 2
к настоящему приказу, уведомления о присвоении и подтверждении статуса
телекоммуникационного оборудования российского происхождения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Шпака.

Министр А.А. Алиханов



Приложение № 1
к приказу Минпромторга России
от __________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому присвоен статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ООО «КЬЮТЭК»

(ИНН: 7705712401) г. Москва
Коммутатор QSW-4900-10TBX-POE
АЛСБ.465279.035 УЛ=80,26

2 ООО «КЬЮТЭК»
(ИНН: 7705712401) г. Москва

Коммутатор QSW-4900-30TBX-POE
АЛСБ.465279.036 УЛ=80,19

3 АО «МирВайФай»
(ИНН: 7702744268) г. Москва

Программно-аппаратный комплекс Incarnet
SFB-T ВГМТ.465245.014 УЛ=80,32

4 АО «СИГНАЛТЕК»
(ИНН: 7722756624) г. Москва

SignalBalancer 32x100G ТДРС.465279.009-02
УЛ=89,2

5 ООО «БУЛАТ»
(ИНН: 7724309893) г. Москва

Базовая станция BS-1800HWSW
АШНЕ.465279.049 УЛ=86,64

6 ООО «БУЛАТ»
(ИНН: 7724309893) г. Москва

Базовая станция BS-1800HWSW
АШНЕ.465279.049-01 УЛ=81,24

7 ООО «БУЛАТ»
(ИНН: 7724309893) г. Москва

Базовая станция BS-1800HWSW
АШНЕ.465279.049-02 УЛ=78,05

8 АО «НПО «ЦТС»
(ИНН: 3902068450) г. Гусев

Домашний медиасервер Hub 2 Pro
НПКД.463257.013 УЛ=72,17

9 АО «НПО «ЦТС»
(ИНН: 3902068450) г. Гусев

Сетевой маршрутизатор Hub 2 Lite
НПКД.463257.019 УЛ=81,10

10 АО «НПО «Радиозавод
им. А.С. Попова»
(ИНН: 5508000095) г. Москва

Система беспроводной широкополосной
передачи данных ИЯША.464422.001 УЛ=88

11 АО «НПО «Радиозавод
им. А.С. Попова»
(ИНН: 5508000095) г. Москва

Система беспроводной широкополосной
передачи данных ИЯША.464422.001-01 УЛ=88

12 АО «НПО «Радиозавод
им. А.С. Попова»
(ИНН: 5508000095) г. Москва

Система беспроводной широкополосной
передачи данных ИЯША.464422.001-02 УЛ=88



Приложение № 2
к приказу Минпромторга России
от __________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
телекоммуникационного оборудования, произведенного на территории

Российской Федерации, которому подтвержден статус телекоммуникационного
оборудования российского происхождения

№
п/п Организация-заявитель Наименование

телекоммуникационного оборудования
1 ООО «АГАТ СофТ»

(ИНН: 7716586011) г. Москва
Плата компьютерной телефонии Ольха-19Х
ГСБА.403500.020 УЛ=80,1

2 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Плата компьютерной телефонии Ольха-19E
ГСБА.403500.025 УЛ=91,1

3 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Плата компьютерной телефонии Ольха-21X
ГСБА.403500.010 УЛ=81,9

4 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Плата компьютерной телефонии Ольха-21E
ГСБА.403500.015 УЛ=81,7

5 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Спрут SR-1000 ГСБА.403500.025 УЛ=86,3

6 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Cпрут NR ГСБА.403500.001 УЛ=78,6

7 ООО «АГАТ СофТ»
(ИНН: 7716586011) г. Москва

Спрут SR-4000 ГСБА.403500.030 УЛ=75,6

8 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-8/2-М/CLI/Т
ТЦГР.465235.002 УЛ=97,82

9 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-8/2-П/CLI/Т
ТЦГР.465235.002-01 УЛ=97,05

10 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-24/4-М/Т
ТЦГР.465235.003-01 УЛ=94,5

11 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-24/4-М/CLI/Т
ТЦГР.465235.003-01.01 УЛ=94,86

12 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-24/4-П/CLI/Т
ТЦГР.465235.003 УЛ=87,3

13 ООО «Т-КОМ»
(ИНН: 9724038485) г. Москва

Коммутатор ТГК-121-48/4-М/CLI/Т
ТЦГР.465235.004 УЛ=89,92

14 ООО «НАГТЕХ»
(ИНН: 6671135991) г. Екатеринбург

Управляемый Ethernet-коммутатор с
коммутацией и маршрутизацией пакетов
SNR-S5210G-24TX-POE-R РГСД.465615.005
УЛ=84,85

15 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Маршрутизатор ME5000M (версия ПО 3)
РПЛТ.465614.028 УЛ=63,56

16 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Маршрутизатор ME5100 rev.X
РПЛТ.465614.001-02 УЛ=75,28

17 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Маршрутизатор ME5100S РПЛТ.465614.001-
03 УЛ=60,62

18 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Маршрутизатор ME5200S РПЛТ.465614.004-
04 УЛ=60,50



2

19 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-1
РПЛТ.465600.178 УЛ=70,35

20 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-MD500P
РПЛТ.465600.190 УЛ=78,48

21 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5420G-Wac
РПЛТ.465600.124-06 УЛ=65,59

22 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Абонентский терминал NTU-RG-5420G-WZ
РПЛТ.465600.124-07 УЛ=65

23 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Линейный оптический терминал LTP-16N
РПЛТ.465600.169 УЛ=76,85

24 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Линейный оптический терминал LTX-8
РПЛТ.465600.188 УЛ=74,81

25 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛТЕКС»
(ИНН: 5410108110) г. Новосибирск

Линейный оптический терминал LTX-16
РПЛТ.465600.188-01 УЛ=74,84


